
PROJEKTAS 

ŠILALĖS DARIAUS IR GIRĖNO PROGIMNAZIJOS 

NETINKAMO MOKINIO(IŲ)  ELGESIO 

ALGORITMAS 

 

Pertraukų ir pamokų metu Mokytojas pastebi, fiksuoja ir įvardija mokinio(-ių) pažeistą 

taisyklę (netinkamo mokinio(-ių) elgesio atveju), drausmina (įspėja) mokinį(-ius) žodine pastaba. 

 

Įvertinus netinkamo elgesio pertraukų metu situaciją: mokinys rašo paaiškinimą progimnazijos 

raštinėje, informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) ir klasės vadovas telefonu arba 

TAMO pranešimu, tėvai pasirašytinai supažindinami su savo vaiko paaiškinimu, kurį mokinys 

sekančią dieną turi atnešti į mokyklos raštinę. 

↓ 

Mokiniui, gavusiam žodinius įspėjimus pamokos metu, mokytojas įrašo pastabą į TAMO 

dienyną ir informuoja klasės vadovą, kuris veda individualų pokalbį su mokiniu. 

↓ 

Po pastabos gavimo tėvai (globėjai, rūpintojai)  

(ne vėliau kaip per 3 dienas) per TAMO dienyną praneša klasės vadovui,  

kaip sprendė situaciją ir informuoja apie priimtus susitarimus. 

↓ 

Jeigu mokinys ir toliau pamokoje elgiasi nedrausmingai (nesilaiko Mokinių elgesio taisyklių), 

mokytojas parašo į TAMO dienyną pastabą ir informuoja klasės vadovą apie pasikartojantį 

netinkamą elgesį.  

↓ 

Klasės vadovas paprašo mokinį parašyti paaiškinimą ir apie situaciją informuoja socialinį 

pedagogą. 

↓ 

Klasės vadovas, socialinis pedagogas dalyvaujant mokytojui su mokiniu(-iais) ir jo tėvais 

(globėjais, rūpintojais) aptaria Mokinių elgesio taisyklių nesilaikymo atvejį(-us) ir priima 

susitarimus dėl tolimesnio mokinio elgesio. Mokinio elgesys stebimas. 

↓ 

Situacijai negerėjant mokytojas rašo tarnybinį pranešimą (teikiamas raštinėje). Socialinis 

pedagogas, gavęs tarnybinį pranešimą, kviečia mokinį ir jo tėvus (globėjus, rūpintojus) į trišalį 

pokalbį, kuriame dalyvauja klasės vadovas, mokytojas(-ai), tėvai (globėjai, rūpintojai), 

mokinys.  

Mokiniui sudaromas individualus pagalbos planas. Mokinio elgesys stebimas. 

↓ 

Situacijai negerėjant, mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), klasės vadovas, mokytojas(ai)  

kviečiami į Vaiko gerovės komisijos posėdį. 

↓ 

Dėl toliau pasikartojančių mokinių elgesio taisyklių pažeidimų (netinkamo elgesio) pakartotinai 

organizuojamas VGK posėdis, priimamas sprendimas kreiptis į savivaldybės VGK, tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorių dėl koordinuotai teikiamos pagalbos skyrimo.  



 

 

Papildymas: 

 

1. Kraštutiniais mokinio netinkamo elgesio atvejais, kai tyčinis, pasikartojantis, agresyvus, įžūlus 

mokinio elgesys griauna ugdymosi procesą ir (ar) kelia realų pavojų jo paties, kitų asmenų 

gyvybei, sveikatai, psichologiniam, fiziniam saugumui arba turtui, pažeidžia kitų asmenų garbę ir 

orumą, iškyla poreikis patikrinti mokinio daiktus, vadovaujamasi progimnazijos mokinio sutarties 

II dalies 2.2 punkte numatytais tėvų (rūpintojų globėjų) įsipareigojimais.  

 

2. Jeigu mokytojas pastebi patyčių, fizinio smurto atvejus, vadovaujasi progimnazijos Patyčių ir 

smurto prevencijos ir intervencijos aprašu. 

Įvykus smurtui skambinama 112, kviečiamas klasės vadovą arba socialinis pedagogas, kuris 

skambina mokinio tėvams dėl įvykusio smurto. 

 

3. Progimnazijos pedagoginiai darbuotojai, įtarę, kad progimnaziją lankantis vaikas progimnazijos 

teritorijoje galimai vartojo (ar yra apsinuodiję) narkotines, psichotropines, kitas psichiką 

veikiančias medžiagas, yra apsvaigęs nuo šių medžiagų, nedelsdami informuoja apie tai 

progimnazijos direktorių ar jo įgaliotus asmenis. 

Progimnazijos direktorius ar jo įgalioti asmenys: 

- suteikia vaikui pirmąją pagalbą; 

- nedelsdami informuoja vaiko atstovus pagal įstatymą apie įtarimą, kad mokinys galimai 

vartoja narkotines, psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas, yra apsvaigęs 

nuo šių medžiagų ir kad jam reikėtų atlikti medicininę apžiūrą; 

- kviečia greitąją medicinos pagalbą – 112; 

- informuoja vaiką, vaiko atstovus pagal įstatymą apie institucijas, įstaigas, organizacijas, 

teikiančias psichologinę, socialinę, teisinę ar kitą pagalbą. 


